АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.02.2018                                                                                                   № 129

г. Кореновск

Об аннулировании результатов аукциона
 по продаже муниципального имущества

муниципального образования Кореновский район

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  от  27  декабря  2017  года  №   1821 «Об
утверждении  условий  приватизации  муниципального  имущества
муниципального  образования  Кореновский  район  и  проведении  торгов  по
продаже муниципального имущества», 31 января 2018 года состоялся открытый
аукцион  по  продаже  муниципального  имущества:  Лот  №  2.  Транспортное
средство - автомобиль ВАЗ-211440,  2008 года выпуска, паспорт транспортного
средства  63  МС 031615  выдан 17.04.2008, идентификационный номер  (VIN)
XТА21144084612903, регистрационный знак Р 421 ОР 23.

Согласно  протоколу   об  итогах  аукциона  по  продаже муниципального
имущества муниципального образования Кореновский район (лот № 2) от 31
января 2018 года № 2-(15-2017)-2018-п/18-16, победителем аукциона признан
участник  аукциона  -  Говорун  Евгений  Владимирович  (заявка  на  участие  в
аукционе от 25.01.2018 № 30). Уведомление о признании участника аукциона
победителем и экземпляр протокола об итогах аукциона получены победителем
аукциона лично под расписку в день подведения итогов аукциона  31 января
2018 года.

В связи с отказом победителя аукциона от  заключения договора купли-
продажи в установленный срок (заявление об отказе от заключения договора
купли-продажи вх. № 118-263/18-16 от 02.02.2018),  руководствуясь  пунктом
12  статьи  18  Федерального  закона  от  21  декабря  2001  года  №  178-ФЗ
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,  пунктом
17  Положения об организации продажи государственного  и муниципального
имущества  на  аукционе,  утвержденного   постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  12  августа  2002  года  №  585  «Об  утверждении
Положения  об  организации  продажи  государственного  и  муниципального
имущества   на аукционе и Положения об организации продажи   находящихся
в   государственной   или   муниципальной  собственности акций акционерных
обществ  на специализированном аукционе»,  Положением о порядке владения,

2
пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального
образования  Кореновский  район,  утвержденным  решением  Совета
муниципального образования Кореновский район от 19 декабря 2013 года №
400  (с изменениями от 27 февраля 2014 года № 426, от 16 июня 2015 года №
602,  от 26 августа 2015 года № 636, от 28 октября 2015 года № 10, от 25 октября
2017 года № 290), администрация муниципального образования Кореновский
район п о с т а н о в л я е т:

1.  Аннулировать  результаты  аукциона  по  продаже  муниципального
имущества  муниципального  образования  Кореновский  район,  состоявшегося
31 января 2018 года, указанные в протоколе  об итогах аукциона по продаже
муниципального имущества муниципального образования Кореновский район
(лот № 2)  от 31 января 2018 года № 2-(15-2017)-2018-п/18-16,  в  отношении
следующего объекта приватизации:

Лот  № 2.  Транспортное  средство  -  автомобиль  ВАЗ-211440,  2008 года
выпуска,  паспорт  транспортного  средства  63  МС  031615  выдан  17.04.2008,
идентификационный номер (VIN) XТА21144084612903, регистрационный знак
Р 421 ОР 23.

Цена  покупки  (продажи)  имущества,  предложенная  победителем  -
118  749,00  (сто  восемнадцать  тысяч  семьсот сорок  девять)  рублей с  учетом
НДС.

Победитель  аукциона  —  Говорун  Евгений  Владимирович  утрачивает
право на заключение указанного договора купли-продажи и задаток на участие
в аукционе в  размере 6  171,00 (шесть  тысяч  сто  семьдесят  один)  рубль ему
не возвращается.

2. Управлению земельных и имущественных отношений администрации
муниципального  образования  Кореновский  район (Наумова)  обеспечить
размещение  информационного  сообщения  об  аннулировании  результатов
аукциона  на  официальном  сайте  Российской  Федерации  для  размещения
информации  о  проведении  торгов  www.torgi.gov.ru, на  официальном  сайте
муниципального образования Кореновский район www.korenovsk.ru,.

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
обеспечить  размещение    настоящего постановления   на официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить
на   заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Н.Г. Лысенко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С. А. Голобородько

http://www.torgi.gov.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ